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PREFACE

BEITRAGE

CONTRIBUTIONS

# 06.07.08

ALLMANN - SATTLER - WAPPNER ARCHITEKTEN

Biirogeb&dude am Miinchner Tor

EIKE BECKER_ARCHITEKTEN
Hauptverwaltung der Verbundnetz Gas AG
Telehouses

BOLLES - WILSON
Borkener Volksbank

BOTHE RICHTER TEHERAN/
Doppel-XX
Hauptbahnhof Dortmund
ICE Fernbahnhof
Rheinauhafen Kéin
Transrapid

STEPHAN BRAUNFELS ARCHITEKTEN
Alsen- und Luisenblock
Pinakothek der Moderne

PROF. KLAUS THEO BRENNER
Stadthéuser am Petersberg

BUSSE & GEITNER
Bank Melli Iran
Wohnbebauung Brusebergstrafie

MAX DUDLER
Bundesministerium fiir Verkehr,
Bau- und Wohnungswesen
Quartier 65
Schule Berlin-Hohenschdnhausen

GATERMANN 4+ SCHOSSIG
Capricorn
DzO
Metzler LHB Hochhaus
Regionalmuseum
RZVK-Hochhaus

GEWERS KUHN & KUHN
Berlin Ostbahnhof
Bertelsmann-Pavillon Planet m, EXPO 2000
MTU

HASCHER, JEHLE UND ASSOZIERTE
dvg 2000
Stadtische Galerie und Handelshaus
am Schlossplatz

HERZOG + PARTNER ARCHITEKTERN
Messehalle 26
Verwaltungsgebiude Deutsche Messe AG

HILMER & SATTLER & ALBRECHT
Gemdldegalerie
Wohn- und Geschaftshaus
am Gendarmenmarkt

HUFNAGEL - PUTZ - RAFAELIAN
Museum der Bildenden Kinste
Studentenwohnheim
Therme

# 10.11.12.13

# 14.15.16.17.18.19,20.21
# 22,23.24.25

# 26.27.28.29

# 30.31.32.33.34.35
# 36.37.38.39
# 40.41.42.43
# 44.45.46.47
# 48.49.50.51

% 52.53.54.55.56.57
% 58.59.60.61.62.63

# 64.65.66.67

+* 68.69.70.71
¥ 72.73.74.75

+# 76.77.78.79.80.81
# 82.83.84.85
# 86.87.88.89.90.91

# 92,93
# 94.95
¥ 96.97
# 98.99
# 100.101

#102.103.104.105
# 106.107.108.109
# 110.111.112.113

# 114.115.116.117.118.119

% 120.121.122.123

“ 124.125.126.127
# 128.129.130.131

# 132.133.134.135.136.137

# 138.139

# 140.141
# 142.143
# 144.145



INGENHOVEN OVERDIEK UND PARTNER

Airbus-A3XX-Werft # 146.147

Hauptbahnhof Stuttgart # 148.149.150.151.152.153

Neue Verwaltungsgebéude

Deutsche Lufthansa AG % 154.155.156.157
KLETHUES + KLEIHUES

Wohn- und Geschifishaus Leipziger Platz ~ » 158.159.160.161
LAMOTT ARCHITEKTEN

Kath. Gemeindezentrum und Kirche # 162.163.164.165

Musikschule % 166.167.168.169

LOG ID PROF. DIETER SCHEMPP
BGW Bezirksverwaltung 2 170.171.172.173
Max # 174.175.176.177

PROF. CHRISTOPH MACKLER ARCH
European Business School
Levi-Strauss-Oberschule

TEKTEN
» 178.179.180.181.182.183
£ 184.185.186.187.188.189

i

THOMAS MULLER IVAN REIMANN ARCHITEKTEN
Auswiértiges Amt # 190.191.192,193.194.195
Residenz des Tschechischen Botschafters  + 196.197.198.199

NALBACH + NALBACH

Art'otel Ermelerhaus = 200.201.202.203

Bundespressekonferenzzentrum « 204.205.206.207

Wasserstadt = 208.209.210.211
WALTER A. NOEBEL

Auslanderbehdrde # 212,213.214.215

Oberstufenzentrum fiir Gastgewerbe * 216.217.218.219

Spandauer See-Briicke # 220.221.222,223

PETZINKA PINK ARCHITEKTEN

CDU-Bundesgeschéfisstelle © 224,225.226.227

Nuirnberger Hypothekenbank * 228.229.230.231
Stadttor Disseldorf # 232.233.234.235.236.237
SCHNEIDER + SCHUMACHER

Braun GmbH Hauptverwaltung
Westhafen-Tower, -Haus und

v 238.239.240.241.242.243

-Briickengebsude 5 244.245.246.247
SCHULITZ + PARTNER ARCHITEKTEN
DATEV 248.249.250.251

Skywalk/EXPO 2000 ¢ 252.253.254.255

oL
Medlenpark Kampnagel
Technische Fachhochschule

+ 256.257.258.259
© 260.261,262.263

VAN DEN VALED

Loggia am Stadthaus

264.265.266.267.268.269

~ 270.271.272.273

ee

“NREGISTER

ARCHITECTS REGISTER

+ 274-287

PHOTOGRAPHERS « 288



